ДОГОВОР об оказании услуг по разработке веб-сайта №

г. Бишкек «__» августа 202_ г.

   ОcОО «Даду», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Сайбель Анны

Евальдовны , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОсОО «Даду», в лице Генерального

директора Сайбель А Е., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение следующих работ:

1.1.1. Разработка программного обеспечения, предназначенного для оформления в виде веб-сайта ______материалов

ЗАКАЗЧИКА, в соответствии с Техническим заданием на создание САЙТА для размещения в сети Интернет.

1.1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обслуживать сайт в течении 6 (шести) месяцев бесплатно, с момента заключения

договора

1.1.3. Проводимые работы и по сайту указываются и определяется в спецификации, которая согласовывается

сторонами и является неотъемлемой частью настоящего

Договора. (Приложение № 1)

1.1.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется закончить все работы по сайту ЗАКАЗЧИКА к __.__.202_

2.ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обслуживает сайт ЗАКАЗЧИКА в течении 1 (одного) месяца с момента заключения договора.

2.2. Правки и изменения производятся в течении 3 (трех) дней со дня запроса ЗАКАЗЧИКА.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказать заказчику в выполнении работ, если предоставленные заказчиком

материалы противоречат законодательству КР.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право привлекать субподрядчиков для исполнения поручений ЗАКАЗЧИКА.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право увеличить срок выполнения работ на количество дней вынужденного простоя в

случае действий непреодолимой силы либо отсутствия необходимых материалов со стороны ЗАКАЗЧИКА

3.4. ЗАКАЗЧИК обязуется предоставлять в электронном виде информацию, необходимую для выполнения

ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств по настоящему Договору.

3.5. В случае частичного или полного не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ материалов необходимых для выполнения

ИСПОЛНИТЕЛЕМ настоящего Договора в срок более одного календарного месяца с момента заключения Договора,

ИСПОЛНИТЕЛЬ сдает сайт ЗАКАЗЧИКУ без отсутствующих материалов. При этом обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ по

настоящему Договору считаются выполненными полностью, а стоимость работ, определённых в п.5.1.  подлежит

оплате в полном объеме.

3.6. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно перечислять оплату на р/с ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.7. СТОРОНЫ обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, предоставляемую друг другу.

3.8. СТОРОНЫ обязуются немедленно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут

привести к невыполнению отдельных условий настоящего Договора, для согласования и принятия необходимых мер.

3.9 ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе установить на каждой странице сайта гиперссылку с указанием своего сайта или имени

веб-дизайнера

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При возникновении спорных вопросов СТОРОНЫ будут регулировать взаимоотношения путем переговоров. В

случае невозможности разрешения сторонами спора в претензионном порядке, он подлежит разрешению в Суде г.

 Бишкек в соответствии с действующим законодательством КР.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за какой-либо ущерб, включая все без исключения, случаи упущенной

выгоды или потери данных, либо других денежных потерь, ставших результатом действий или бездействия третьих

лиц и организаций.

4.3. Максимальная имущественная ответственность СТОРОН составляет не более 50% от оплаченной ЗАКАЗЧИКОМ

стоимости предоставленной услуги.

4.4. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, возникших после

заключения настоящего Договора, которые СТОРОНЫ не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, СТОРОНЫ несут

ответственность в соответствии с действующим Законодательством.

http://www.gordin.ru/

4.6. Число посетителей, которых должен обеспечивать сайт, и занимаемые сайтом позиции в рейтингах, каталогах и

поисковых системах не оговариваются.

4.7 За сделки, совершаемые с использованием сайта, веб-студия ответственности не несёт.

4.8 В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений в программный код сайта, веб-студия ответственности за

работоспособность сайта не несёт. В случае неоговорённых изменений в программном коде сайта осуществляемым

ЗАКАЗЧИКОМ, сайт ЗАКАЗЧИКА снимается с обслуживания.

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость работ, выполняемых по настоящему Договору составляет 25 000 сом.

5.2. Оплата производится на банковский расчётный счёт либо в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ в 2 этапа, ЗАКАЗЧИК после

подписания договора перечисляет предоплату на расчётный счёт либо в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ в 2-я (двумя)

денежными переводами в равных долях от общей суммы в равный период времени 1 (один) месяц, Определенной в

п.5.1. после окончания всех работ раньше срока ЗАКАЗЧИК оплачивает оставшиеся части на расчёт счёт

ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.3. Работы, не указанные в Техническом задании на создание САЙТА, являются дополнительными работами и

оплачиваются отдельно согласно действующим тарифам ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.4. Оплата дополнительных работ ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно выставляемым счетам не позднее трех рабочих дней с момента

выставления счета либо оплата производится путём наличного расчёта

5.5. Стоимость поддержки сайта после года обслуживания определяется отдельным договором и в стоимость

настоящего Договора не входит.

5.6. Стоимость расходов Исполнителя включена в стоимость услуг и дополнительно оплачена не будет.

5.7. Стоимость работ, выполняемых по настоящему договору указана с учётом налогов.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ.

6.2. Любые изменения и/или дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу при обоюдном согласии

сторон, оформленном в письменном виде и подписанном полномочными представителями СТОРОН.

6.3. Досрочное расторжение данного договора допускается при обоюдном согласии СТОРОН.

6.4. Во всём остальном, что не предусмотрено Договором, СТОРОНЫ будут руководствоваться действующим

законодательством КР.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью

«Даду»

Юридический адрес:

Кыргызская Республика, г. Бишкек,

ул. Б. Баатыра, д. 67, кв. 23

ИНН 01309201810190

ОКПО 30377015

ОАО «Кыргызкоммерцбанк»

Рс: 1051010287500090

БИК 105001

0!Денги +996(702)23-89-45

Конт. тел.: 0702-238-945

Заказчик:

Исполнитель

Исаев И.

________________________ /___________________/

 М.П.

Заказчик

Генеральный директор

__________________________ /___________________/

 М.П.

Приложение № 1

к Договору по оказанию услуг по разработке веб сайта № ___

от “__” августа 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИИ

Номер

Услуги
Наименование услуги

№1 Верстка сайта HTML5/CSS/JS

№2 Адаптация верстка

№3 Веб дизайн

№4 Система управления текстом на сайте

ИТОГО:  23 000 сом

 ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________

ПОСТАВЩИК: _______________________